
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

PRVŇÁČCI,�HURÁ�ZADARMO�DO�ZOO!

1.�9.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

ODPOLEDNE�PRO�DĚTI:�Truhlík�&�Truhlička

2.�9.,�16.00,�u�zlínského�zámku

www.zivy-zlin.cz

PUTOVÁNÍ�PO�PROJEKTECH:�FILMOVÝ�UZEL�ZLÍN

3.�9.,�10.00�-�16.00,�Filmový�uzel�Zlín

Eurocentrum�Zlín�a�Filmový�uzel�vás�zvou�na�bezplatnou�návštěvu.�
K�dispozici�bude�Patro�Legend�s�komentovanými�prohlídkami�ve�13.30�
a�15.00,�výstava�Vize�2020,�Tvořivý�chlívek�prasátka�Lojzíka�pro�děti�
a�animační�workshopové�dílny.
www.filmovyuzel.cz,�www.zlin.eurocentra.cz

60.�ZLÍN�FILM�FESTIVAL

4.�–�10.�9.,�Zlín

Jubilejní�ročník�nejstarší�a�největší�filmové�přehlídky�svého�druhu�na�
světě�se�ponese�v�duchu�tématu�2020:�NÁVRAT�DO�BUDOUCNOSTI.
www.zlinfest.cz

ZPÍVÁNÍ�S�LÚČKAMI

4.�9.,�16.00,�Senior�Point

Zpívání�písní�z�cimbálových�muzik.�Určeno�pro�všechny�generace.
www.senior-point-zlin6.webnode.cz

STARÁ�ŘEMESLA�NA�HRADĚ

5.�9.,�10.00–18.00,�hrad�Malenovice

Ukázky�tradičních�i�pozapomenutých�rukodělných�technik.
www.muzeum-zlin.cz

WANNADO�FESTIVAL�2020�

5.�9.,�10.00,�Stadion�mládeže�Zlín

Sportovní�festival�pro�rodiny�s�dětmi.�Jedinečná�přehlídka�pohybových�
a�volnočasových�aktivit�ze�Zlína�a�okolí�s�doprovodným�programem.
www.wannadosports.com/zlin/

POHÁDKOVÝ�LES

5.�9.,�14.00–18.00,�areál�Dětského�centra�Burešov�Zlín

Benefiční�akce�Střediska�rané�péče�Educo�–�stanoviště�s�pohádkovými�
bytostmi,�soutěže,�malování�na�obličej,�skákací�hrad�i�občerstvení.�
www.ranapecezlin.cz

HLAVNÍ�POUŤ�VE�ŠTÍPĚ

5.�–�6.�9.,�kostel�Narození�Panny�Marie�ve�Štípě

Tradiční�štípská�pouť�s�bohoslužbami�i�klasickým�pouťovým�zbožím.
www.stipa.cz

TÝDEN�BAŤA

7.�–�11.�9.,�vila�Tomáše�Bati

Týdenní�festival�představí�řadu�přednášek�a�komentovaných�prohlídek�
v�Baťově�vile.�Kapacita�je�omezena,�rezervace�nutná�na�
sekretariat@batova-vila.cz.
www.batova-vila.cz

OCHRANA�PAMÁTEK�NA�VALAŠSKU�V�UPLYNULÝCH�200�LETECH

9.�9.,�17.00,�budova�15�–�sál�B,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Historii�památkové�péče�na�Valašsku,�zapojení�veřejnosti,�místních�
spolků�a�škol�při�ochraně�památek�představí�Mgr.�Jan�Matyáš,�Ph.D.�
z�Národního�památkového�ústavu.
www.kfbz.cz

KLUB�MILOVNÍKŮ�KNIH

9.�9.,�17.00,�4.�podlaží�budovy�15�–�kolektivní�studovna,�
14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Další�z�pravidelných�setkání�milovníků�literatury�(téma�Sci-fi�a�dystopie).
www.kfbz.cz

BARVY�PODZIMU�–�OPĚT�SPOLU…

10.�9.,�14.00,�zahrada�centra�pro�seniory�–�Zálešná�I/3222

Multigenerační�zábavní�odpoledne.�Pozvání�přijaly�Bubenice�z�Příluka,�
Dva�v�kruhu�–�Josef�Večerka,�Fryštácké�mažoretky,�Oriana�Dance,�Pěšáci�
a�další.
www.zlin.charita.cz

CYLINDRY�NA�TOMÁŠOVĚ

10.�9.,�16.00–18.00,�18.30–20.30,�hotel�Tomášov

Zahájení�proběhne�v�Památníku�T.�Bati.�Celým�programem�vás�provede�
ředitel�Státního�okresního�archivu�Zlín,�pan�David�Valůšek.�Doporučena�
rezervace.
www.ic-zlin.cz

DĚTI�MALUJÍ�SENIORŮM�K�SVÁTKU

11.�9.,�10.00–15.30,�Family�Point

Projekt�MPSV�Senioři�v�krajích�pořádá�kampaň,�jejímž�cílem�je�vytvořit�co�
nejvíce�přáníček.�Ta�budou�předána�na�Mezinárodní�den�seniorů�(1.�10.).
www.zlin.familypoint.cz

ROZTANČENÝ�PARKet

11.�9.,�park�Komenského�

První�ze�série�tanečních�pátků�zahájí�taneční�škola�Salsa�Zlín.
www.salsazlin.cz

FESTIVALOVÝ�PŮLMARATON�MONET+�ZLÍN

12.�9.,�12.00–20.00,�náměstí�Míru

Pátý�ročník�tradičního�festivalového�běhu�ulicemi�města�Zlína.
www.zlinskypulmaraton.cz

VI.�LEŠETÍN�FEST

12.�9.,�14.00–22.00,�parkoviště�u�hotelu�Baltaci�Atrium

Festiválek�pro�celou�rodinu.�Můžete�se�těšit�na�vystoupení�hudebních�
kapel,�výtvarné�dílny�pro�děti,�malování�na�obličej,�skákací�hrad�
a�spoustu�další�zábavy.�Vstup�zdarma.
www.ukovarny.cz

MEZINÁRODNÍ�NOC�PRO�NETOPÝRY

12.�9.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

PROCHÁZKA�SLAVNÝMI�MUZIKÁLY�–�Z�Broadwaye�přes�Londýn�
až�do�Zlína

13.�9.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín�–�Dílna

Nejznámější�písně�ze�světových�i�českých�muzikálů�napříč�dějinami.�To�
vše�s�humorem�a�nadhledem.�Zpívají�a�večerem�provází�herci�Městského�
divadla�Zlín�Petra�Králová�a�Radovan�Král.�Přijďtě�zažít�příjemný�večer�při�
svíčkách�a�s�písněmi�na�rtech.
www.divadlozlin.cz

KAŽDODENNÍ�ŽIVOT�S�DEMENCÍ

14.�9.,�15.00,�Senior�Point

Akce�v�rámci�Týdne�paměti�ve�spolupráci�s�Nadějí�Zlín.�Besedu�povede�
PhDr.�Ivana�Marášková�a�Mgr.�Jana�Chovancová.
www.senior-point-zlin6.webnode.cz

NEBE�NAD�ZLÍNEM�1�–�ZÁŘÍ,�ŘÍJEN

14.�9.,�19.00–21.00,�Hvězdárna�Zlín

Povídání�o�podzimní�obloze�–�jak�vypadá�v�našich�zeměpisných�šířkách.
www.zas.cz

DEN�PRO�PAHOP

15.�9.,�12.00–18.00,�náměstí�Míru

Akce�zdravotního�ústavu�paliativní�a�hospicové�péče�s�programem�
i�občerstvením.
www.centrum-pahop.cz

KONCERT�MUSICA�ANGELICA

15.�9.,�18.00,�Alternativa

Magické�spojení�harfy�Lucie�Fajkusové�a�zpěvu�Magdalény�Malaníkové.
www.zlin.eu

DIVADLO�POD�ŠIRÝM�NEBEM:�MÁJ

16.�9.,�hotel�Tomášov

Poslední�termín�jedinečného�představení�v�podání�Volného�divadla.
www.hoteltomasov.cz

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA

17.�9.,�17.00–19.00,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT�–�před�budovou�14

Speciální�komentovaná�prohlídka�města�autobusem.�Vstupenky�
k�zakoupení�na�recepci�14|15�BAŤOVA�INSTITUTU.
www.14-15.cz

KEJKLÍŘSKÝ�JARMARK

17.�–�19.�9.,�náměstí�Míru

Tradiční�kejklířský�jarmark�opět�přinese�spoustu�zábavy�pro�děti�
i�dospělé.
www.ic-zlin.cz

ROZTANČENÝ�PARKet�+�PRVNÍ�PÁTEK

18.�9.,�18.00,�park�Komenského,�Zlínský�klub�204

Výuka�lidových�tanců�s�Vonicou�80�se�zaměřením�na�Kopanice�
a�Horňácko.�Po�22�hodině�bude�následovat�ve�Zlínském�klubu�204�
tradiční�První�pátek.
www.facebook.com/vonica80zlin



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

VÍTEJTE�V�NOVÉM�SVĚTĚ:�ANTIWORDS�+�KYŠPERSKÝ�+�KITTCHEN

18.�9.,�19.00–22.00,�zlínský�zámek

Nová�série�představení�s�tématem�Vítejte�v�novém�světě�přivítá�ve�Zlíně�
to�nejlepší�ze�současné�divadelní�i�hudební�scény.�Pořádá�spolek�
Zvěřinec�a�Živý�Zlín.
www.zverine.cz

ŽIJEME�STŘEDOVĚKEM

19.�9.,�10.00–17.00,�u�zlínského�zámku

Zážitková�akce�připomínající�středověké�jarmarky�–�dobové�odívání,�
ukázky�řemesel,�ochutnávky�jídel�podle�středověkých�receptur�a�spousta�
dalšího.
www.zivy-zlin.cz,�www.inspiracezlin.eu

DEN�ZLÍNSKÉHO�KRAJE

19.�9.,�9.00–21.30,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT�–�platforma

Ochutnávka�a�prodej�nejlepších�regionálních�potravin,�celodenní�hudební�
program�s�večerním�vystoupením�kapely�Argema�a�mnoho�dalšího.
www.denzk.cz

PODZIMNÍ�SETKÁNÍ�V�ÚTULKU

19.�9.,�13.30–16.30,�Útulek�pro�zvířata�v�nouzi�Zlín
15.�ročník�tradiční�akce�–�útulkové�setkání�pejsků�a�jejich�pánů.�
Občerstvení,�bohatá�tombola�a�doprovodný�program�(kynologický�klub).
www.utulekzlin.cz

MUZIKOTERAPEUTICKÝ�KONCERT�IMUZA

19.�9.,�18.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Vystoupí�Pavel�Fajt,�Lubomír�Holzer�(Moravští�bratři),�partneři�projektu�
IMUZA,�děti�a�učitelé�ze�speciálních�škol�Zlín,�Muzikoterapeutický�
orchestr�a�Tyátr�Modrodiv�Zlín.
www.kc-zlin.cz,�www.muzikoterapie.art

FOOD�TRUCKY�NA�ČEPKOVĚ

19.�–�20.�9.,�11.00–19.00,�NC�Čepkov�Zlín�

Historicky�první�Food�Truck�sraz�ve�Zlíně�vám�přiveze�spoustu�dobrot.�
O�zábavu�se�postarají�hudební�kapely,�pro�děti�bude�k�dispozici�skákací�
hrad.�Vstup�volný.
www.facebook.com/nccepkov

ZUŠky�–�KONCERT

20.�9.,�13.00–20.00,�sad�Svobody

www.zivy-zlin.cz

ODPOLEDNE�S�DECHOVKOU

20.�9.,�14.00,�náměstí�Míru

K�tanci�i�poslechu�zahraje�Fryštácká�Javořina�společně�s�Moravskou�
Veselkou.
www.facebook.com/pg/FrystackaJavorina/

KABELKOVÝ�VELETRH

21.�9.,�13.00–19.00,�Městské�divadlo�Zlín

Otevřete�skříně,�vytřiďte�kabelky,�které�už�nenosíte,�doneste�je�na�
sběrná�místa�a�přijďte�si�do�divadla�koupit�jinou.
www.nadeje.cz/zlin,�www.ic-zlin.cz

EXPERIMENTÁLNÍ�VĚDY�NEJEN�PRO�DĚTI

21.�9.,�16.00–18.00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�a�workshop�plný�zajímavých�pokusů�i�tvoření�nejen�z�oblasti�
fyziky�a�chemie.
www.zas.cz

KYRGYZSTÁN�–�ZEMĚ�VYSOKÝCH�HOR�A�ŠŤASTNÝCH�LIDÍ

22.�9.,�17.00,�Alternativa

Cestovatelská�přednáška�Pavly�Bičíkové�plná�fotografií,�videí�a�hlavně�
zážitků�z�měsíční�cesty�po�Střední�Asii.
www.zlin.eu

SETKÁNÍ�KYTARISTŮ

23.�–�24.�9.,�14.00,�platforma�bar�U�Pštrosa,�park�Komenského

www.setkanikytaristu.cz

MÓDNÍ�PŘEHLÍDKA�NEJEN�PRO�50+

24.�9.,�15.00–18.00,�kavárna�v�budově�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Šestý�ročník�oblíbené�akce�pro�příznivce�módy�všech�věkových�kategorií.
www.ic-zlin.cz

HARMONIA�MORAVIAE�2020

24.�9.�–�22.�10.,�Kongresové�centrum�Zlín

18.�ročník�mezinárodního�hudebního�festivalu�bude�zahájen�koncertem�
Špaček�&�FBM,�který�se�koná�24.�9.�v�19�hodin.
www.filharmonie-zlin.cz

HRÁTKOBRANÍ�V�PARKU

25.�9.,�13.00–19.00,�park�Komenského

www.ddmastra.cz

FESTIVAL�SKLÁDANKA

25.�9.,�13.00–22.00,�náměstí�Míru

Prezentace�neziskových�organizací�Zlínského�kraje�s�prodejem�výrobků�
chráněných�dílen,�pestrým�programem�a�spoustou�aktivit.�Těšit�se�
můžete�také�na�ohňovou�show.
www.ic-zlin.cz

ROZTANČENÝ�PARKet�

25.�9.,18.00�,�park�Komenského

Další�taneční�pátek�pro�vás�připraví�Taneční�škola�Jana.
www.ic-zlin.cz

GRASPO�RUN�–�BĚŽÍME�PRO�MONIKU

26.�9.,�8.00,�lyžařský�svah�Zlín

Přijďte�si�užít�sobotu�plnou�zábavy�a�sportu.�Přispějete�na�dobrou�věc!�
www.graspo.com/bezime-pro-moniku

DĚTSKÝ�SBOR�TLIGÁČEK

27.�9.,�16.00,�náměstí�Míru

Vystoupení�dětského�pěveckého�sboru�s�programem�Sestoupil�anděl�z�nebe.
www.ic-zlin.cz

JINDŘICH�ŠTREIT:�ZASTAVIT�ČAS

30.�9.,�18.30,�budova�15�–�kavárna,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komponovaný�pořad�světově�uznávaného�fotografa,�prof.�Jindřicha�
Štreita,�o�jeho�díle.
www.kfbz.cz

OTAKAR�HUDEČEK�–�PŘEVRAT�V�DUŠI

do�13.�9.,�zlínský�zámek

Ve�čtvrtek�3.�9.�v�17�hodin�proběhne�slavnostní�uvedení�publikace�
k�výstavě.
www.zlinskyzamek.cz

30�LET�PAMÁTKOVÉ�PÉČE�PO�PÁDU�ŽELEZNÉ�OPONY

1.�–�30.�9.,�2.�podlaží�budovy�15�-�foyer,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�Národního�památkového�ústavu�podává�nejucelenější�obraz�
o�proměnách�české�památkové�péče�v�letech�1989–2019.
www.kfbz.cz

25�LET�ZUŠ�HARMONIE

7.�–�30.�9.,�2.�podlaží�budovy�15�–�foyer,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Průřez�tvorbou�žáků�výtvarného�oboru�ZUŠ�Harmonie�Zlín.
www.kfbz.cz

ŽIVOT�ŽENY�A�VÝTVARNÝ�PROJEV

9.�9.�–�14.�10.,�Alternativa

Výstava�k�životnímu�jubileu�sochařky�a�malířky�Otilie�Demelové�Šuterové.�
Vernisáž�9.�9.�v�17�hodin.
www.zlin.eu

MINERAL�EXPO

19.�9.,�9.00–17.00,�hotel�Moskva

Prodejní�výstava�minerálů,�šperků�a�fosílií�s�bohatým�programem�pro�
celou�rodinu.
www.mineral-expo.cz

SVĚT�KOSTIČEK

20.�9.�–�18.�10.,�zlínský�zámek

Hravá�výstava�pana�Petra�Šimera�–�tentokrát�s�modely�měst.
www.inspiracezlin.eu

ECCE�HOMO�ANEB�ARTBRUT�NAOPAK

20.�9.�–�20.�10.,�zlínský�zámek

Výstava�obrazů�prof.�Milana�Valenty�a�jeho�„žáků“.�Vernisáž�proběhne�
20.�9.�v�10�hodin,�moderuje�Ivo�Šmoldas,�o�hudební�doprovod�se�
postará�Petr�Válek.
www.zlinskyzamek.cz

VÝSTAVY


	Stránka 1
	Stránka 2

